
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 800/2020-CCG, DE 05 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019   ,
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JUNHO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

19453/1 AGAMOR DOS SANTOS NEVES 03/04/2019 A 
02/04/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5904327/2 AGASSIS ATHAIDE DE OLIVEIRA 01/02/2019  a 
31/01/2020

01/06/2020 a 
30/06/2020

5486475/1 ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA 08/01/2019 A 
07/01/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

6314090/7 ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA 01/03/2019 A 
28/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5947324/1 ARIANE MOUTINHO DA ANUNCIAÇÃO 20/03/2019 A 
19/03/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5918089/2 AUGUSTO CESAR COELHO COSTA 19/03/2019 A 
18/03/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5948393/1 BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA 30/04/2019 A 
29/04/2020

15/06/2020 A 
14/07/2020

57191005/3 CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO 05/05/2019 A 
04/05/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

3166473/1 CELSO ROBERTO DE ABREU FILHO 01/01/2019 A 
31/12/2019

01/06/2020 A 
30/06/2020

5946549/1 CLECIUS NASCIMENTO  GALENO 07/02/2019 A 
06/02/2020

22/06/2020 A 
21/07/2020

7003580/1 EDGAR LUIZ GOMES DIAS 19/03/2019 A 
18/03/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5898593/1 ELIEGE CASTRO DE OLIVEIRA 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5904203/5 FABIANA PALERMO COELHO VIEIRA 20/03/2019 A 
19/03/2020

29/06/2020 A 
28/07/2020

3252884/1 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA 04/02/2019 A 
03/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5947861/1 GERSON PEREIRA MESQUITA JUNIOR 07/02/2019 A 
06/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5947070/1 GEORGE ELIAS ALVES REIS 01/03/2019 A 
28/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

7003581/1 INGRID REGINA LOBATO LIMA 28/03/2019 A 
27/03/2020

29/06/2020 A 
28/07/2020

5946310/1 IVAN  FELIPE DANTAS PARO 30/01/2019 A 
29/01/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5894960/2 JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA 15/02/2019 A 
14/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

7003582/1 JOHN LENON MORAES DE OLIVEIRA 19/03/2019 A 
18/03/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5946492/1 LEONARDO ARAUJO GILLET MACHADO 07/02/2019 A 
06/02/2020

22/06/2020 A 
21/07/2020

5946314/1 LUIZ EDUARDO COBRA MEDA 30/01/2019 A 
29/01/2020

15/06/2020 A 
14/07/2020

5947865/1 MARIA CAROLINA COELHO BARATA 11/02/2019 A 
10/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5946970/1 MARIA CLEONICE  GOMES DE OLIVEIRA 15/02/2019 A 
14/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5904823/1 MARIA SUELY FERNANDES MORAES 30/04/2019 A 
29/04/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

57216151/3 MARIA WANJA  LOBATO CORREA 03/05/2019 A 
02/05/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5947329/1 PATRICIA  DE MORAES MELO 01/02/2019 A 
31/01/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

57188838/3 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 01/04/2019  
31/03/2020

04/05/2020 A 
02/06/2020

6402898/1 PAULO SERGIO DE SOUSA 15/05/2019 A 
14/05/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

2194/1 RAIMUNDO DE FÁTIMA RIBEIRO COSTA 01/01/2019 A 
31/12/2019

01/06/2020 A 
30/06/2020

5947106/1 RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA 01/03/2019 A 
29/02/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5945668/1 RUY LESSA DE OLIVEIRA 01/01/2019 A 
31/12/2019

01/06/2020 A 
30/06/2020

5948391/1 SAMANTHA MATHEUS LINS E SILVA 30/04/2019 A 
29/04/2020

15/06/2020 A 
14/07/2020

54181543/2 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA S. BITTENCOURT 
PEREIRA

03/03/2019 a 
02/03/2020

04/05/2020 A 
02/06/2020

36170/1 VALDOMIRA PEIXOTO PANTOJA 03/04/2019 A 
02/04/2020

01/06/2020 A 
30/06/2020

5945653/1 WALTER COSTA JUNIOR 01/01/2019 A 
31/12/2019

22/06/2020 A 
21/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 545067

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 806/2020-CCG, DE 07 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 06/05/2020, o 
gozo de férias do servidor GEREMIAS FARIAS GALUCIO, Id. Funcional nº. 
5947325/1, concedido por meio da Portaria nº. 722/2020-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34176, de 09/04/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 545130

PORTARIA Nº. 807/2020-CCG DE  7 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/311523,
R E S O L V E:
nomear MARIA ADELINA FACIOLA PESSOA DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Centro de Estudos, código GEP-
DAS-011.5 com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 30 
de abril de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 808/2020-CCG, DE 7 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/313187,
R E S O L V E:
I. exonerar TEN CEL QOPM CÉSAR GOMES MAGNO do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança Interna, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de maio de 2020.
II. nomear MAJ QOPM JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança Interna, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 1º de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 809/2020-CCG, DE 7 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/303451,
R E S O L V E:
I. exonerar ANAZILDO MORAES LOPES do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 27 de abril de 2020.
II. nomear CELESTINO JÚNIOR XAVIER LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 27 de abril de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7  DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 810/2020-CCG DE 7 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/303457,
R E S O L V E:
exonerar CELESTINO JÚNIOR XAVIER LOPES do cargo em comissão de 
Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 27 de 
abril de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7  DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 811/2020-CCG DE 7 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/315687,


